
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS , a 

As RESOLUCION No. 07.Q.1J. 1949 

* MARIA ELENA GRANDA AGUILAR 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 
e 

QUE con escritura pública» Otergada ante el Notario Vigésimo Segundo del 
Distrito Metropolitano de Quito el 19 de febrero del 2007, aprobada mediante 
Resolución No. 07.Q.1J.001342 de 26 de marzo del 2007 e inscrita en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 5 de abril del mismo año, se procedió a 
constituir la compañía LA CASERA VIEC CIA. LTDA.; 

QUE por error involuntario, en la escritura de constitución, se ha invertido sus 
apellidos al hacer constar a la socia señora “Carmen Sobeyda lbarra Paredes” como 
“Carmen Sobeyda Paredes Ibarra”; 

QUE se ha presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
aclaratoria y rectificatoria de la escritura constante en el primer considerando de esta 
resolución, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías mediante Memorando No. 
DJC.07.035 de 2 de mayo del 2007, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.06361 de 28 de septiembre del 2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la escritura pública aclaratoria y 
rectificatoria de la constitución de la compañía LA CASERA VIEC CIA. LTDA., 
otorgada el 17 de abril del 2007, ante el Notario Vigésimo Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito; y, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y de la inscripción No.974 del Registro 
Mercantil, Tomo 138, de 5 de abril del 2007; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

7 

Mp a Aa. ad A > 

Dra! María Elena Grá da Aguilar 
MEGA/pcs. 

Exp.157566 

Trámite No.11645 

  

 



resta fecha quecs IHSCRITA ta a pre- 
te Fesolusion, bajo el No. __J£3%_ 

o ¡EGISTAD MEEGANTIL, Tomo MEA 
e dasí cumplimiento ato dispuesto en la 
Un A tsetoemis ad a 39 establecido en 
Atentos +23 de! 22 er Agosto de 1978, 

: E a «Che de doo Oi dial 378 del 29 

   
DA AECOR GAMLANES FREIRE 

e AECUOR SAN MERCANTIL 
DE4, CAMITON QUITO 

SUPLENTE 

   


